
今渡地区の人口

（令和６年12月 1日現在）

世帯数： 4,5３６世帯

人 口 ： 9,８９６人

令和７年の新春を迎え、今渡地区の皆様におかれましては、清々しい新年をお迎え

のこととお慶び申し上げます。旧年中は、当地区センターの活動にご理解とご協力を

賜り心より感謝申し上げます。今年も地域の皆様が、より良い生活を送られるようさま

ざまなイベントや活動を企画していく所存です。地域のつながりを深め、お互いに支

え合いながら、明るく活気のあるまちづくりを進めて参りましょう。

本年は、昭和以来１００年になります。昭和生まれのみなさ～ん、元気に明るくがん

ばりましょう。今渡地区センター職員一同、より利用しやすい場所づくりに努力してい

きます。皆様方のご指導とご助言を賜りますようお願い申し上げ、新年のあいさつと

させていただきます。

令和７年１月

今渡地区センター長 吉田 雄二

＜岐阜県知事選挙＞ ＜地区センター電気設備工事＞

今渡地区消防出初式
日時：令和７年 1月11日（土）15：00頃

※時間がずれることがあります。
場所：今渡地区センター 駐車場
・水濡れにご注意ください。

・お子様にプレゼントがあります。

・駐車場には限りがありますのでご協力ください。

Ｎｏ.５１６ 令和７年 1月１日 今渡地区センター発行 Tel 25-2602

http://www.city.kani.lg.jp/4598.htm

～新年のご挨拶～

～地区センターの休業・休館のお知らせ～

日 時：令和７年 1月 6日（月）9：30～11：30
★11 時までに受付をしてください。

場 所：今渡地区センター ２階ホール
参加料：無料
講 師：渡辺 佳久さん
持ち物：12月の地区センターだよりでご確認ください。

新春書初め大会



《地区センター講座》

～はじめての「お金の育て方」講座～

日 時 令和7年 1月１６日（木）９：３０～11:０0
場 所 今渡地区センター 視聴覚室
講 師 明治安田生命保険相互会社
持ち物 筆記用具、水分補給用飲み物
定 員 ２０名 ＊定員になり次第受付終了
申込み 右側の二次元コード、今渡地区センターの窓口またはお電話にて

☎２５-２６０２（日曜・祝日以外の８：３０～１７：００）

わたしたちをとりまく経済・社会環境から資産形成の基礎知識を学びます。

資産形成をはじめたいけど、「お金の増やし方」についてリスクや増やす法則などを解説します。

積立投資投資詐欺！

NISA？iDeCo？

基礎から学ぶマネープラン！ ぜひ一緒に学びませんか。

★地区センター使用団体による大掃除★
１２月１４日(土)、今渡地区センターの使用団体の方で、体育室やホール、会議室、センター周辺など大掃除を
していただきました。これで新年を気持ちよく迎えることができます。みなさんありがとうございました。


